
О классификации насоса-дозатора по единой Товарной номенклатуре 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 августа 2015 года № 93
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Насос-дозатор, предназначенный для использования в системах гидравлического 
рулевого управления транспортных средств, самоходных машин (в том числе 
дорожно-строительных машин, комбайнов и погрузчиков), максимальная скорость 
движения которых не превышает 50 км/ч, обеспечивающий подачу рабочей жидкости в
полости гидроцилиндров управляемых колес пропорционально повороту рулевого 
колеса, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 8481 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
э к о н о м и ч е с к о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономическойкомиссии          В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


